13 de Março de 2019                                 Diário Oficial - nº 0293 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 13 de Março de 2019              Nº 293

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1270/19

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada na função de SUPERVISORA EDUCA-
CIONAL, a professora CÉLIA MARIA DOS SANTOS CARMO
OLIVEIRA, com atuação na modalidade de Educação de Jo-
vens e Adultos - EJA , sem ônus para o município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de fevereiro de
2019, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 18 de Fevereiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 938/19

SÚMULA: Transfere à servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir CLAUDETE APARECIDA DE SOUZA na fun-
ção de ZELADOR, lotada na Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico, para cumprir sua função, junto à Se-
cretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 09 de agosto de 2018,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 939/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 675/
16, de 02 de Março de 2016, publicada no Boletim Oficial
do Município nº2259   de 01/04/16.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de Fevereiro de 2019
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

                                                       Diário Oficial - nº 0293                                     13 de Março de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

13 de Março de 2019                                 Diário Oficial - nº 0293 3

                                                       Diário Oficial - nº 0293                                     13 de Março de 20194

13 de Março de 2019                                 Diário Oficial - nº 0293 5

                                                       Diário Oficial - nº 0293                                     13 de Março de 20196

13 de Março de 2019                                 Diário Oficial - nº 0293 7

                                                       Diário Oficial - nº 0293                                     13 de Março de 20198

13 de Março de 2019                                 Diário Oficial - nº 0293 9

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 028/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho,
usando de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder aos servidores efetivos desta Casa
de Leis, os adicionais por tempo de serviço de acor-
do com o Art. 119, Lei 216/94 a partir de janeiro de
2019, de acordo com a tabela abaixo:

1. Michelle Lamare Pimenta – 5% do período
de junho de 2013 a junho de 2019;

2. Patricia de Fátima Pereira Martins – 5% do
período de junho de 2013 a junho de 2019;

3. Carolina Di Paula Cantidio – 5% do período
de junho de 2013 a junho de 2019;

4. Rafael Ernani Cabral Brocher – 5% do perío-
do de janeiro de 2014 a janeiro de 2019.

Cornélio Procópio, 01 de março de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente

		2019-03-14T08:58:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento